PAGE
2

	Заявитель:

ООО «НордЛанд»

647503, г. Дудинка, п. Потапово,

ул. Северная, 3, кв. 2

e-mail: nordland.taimyr@gmail.com
Организатор торгов:

Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

647000, г Дудинка, ул. Советская, д.35

e-mail: popovalp@atao.taimyr24.ru

Решение № 150-18.1-15
«1» июня 2015 года                                                                                                     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – О.П. Харченко, заместитель руководителя управления, члены Комиссии – Я.Ю. Бычкова, начальника отдела контроля закупок, Т.Э. Жукова, заместитель начальника отдела контроля закупок (далее – Комиссия), рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»          жалобу ООО «НордЛанд» на действия организатора торгов – Администрации  Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района при проведении конкурса          № 6/2015 на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства на водных объектах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по лоту № 11, размещенного в сети Интернет на сайте: www.torgi.gov.ru, номер извещения: 060415/5717433/02, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
РЕШИЛА:
1. Признать жалобу ООО «НордЛанд» обоснованной.
2. Признать конкурсную комиссию нарушившими требования пункта 15 Правил организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2008 №264.

3. Выдать конкурсной комиссии предписание об устранении нарушения Правил.
Председатель Комиссии                                                                                          О.П. Харченко
Члены Комиссии                                                                                                       Я.Ю. Бычкова
                                                                                                                             Т.Э. Жукова
Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в суд или в арбитражный суд.